2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /QĐ-UBNDDỰ THẢO

	Quảng Ngãi, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ phục vụ
công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15 ngày 15/6/2022;
Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban hành Điều lệ sáng kiến;
Căn cứ Nghị định 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ Hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ Quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số .../SKHCN-CN&CN  ngày ..../7/2025 và đề xuất của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số .../SNV-TCBC ngày .../.../2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ phục vụ công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (gọi tắt là Hội đồng) gồm các thành viên sau:
* Chủ tịch Hội đồng:
1. Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực khoa học và công nghệ.
* Các Phó Chủ tịch Hội đồng:
2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng.
3. Giám đốc Sở Nội vụ.
* Các Ủy viên:
4. Mời Đại diện Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
5. Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh.
6.  Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ phụ trách công tác sáng kiến.
7. Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh.
8. Chuyên gia hoặc người có trình độ chuyên môn, am hiểu về nội dung sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học được đề nghị đánh giá, công nhận (khi cần thiết).
[bookmark: _GoBack]9. Lãnh đạo Phòng chuyên môn phụ trách công tác sáng kiến thuộc Sở Khoa học và Công nghệ, làm Thư ký Hội đồng.
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng
1. Hội đồng có trách nhiệm xem xét, đánh giá, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ phục vụ công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh.
2. Hội đồng hoạt động theo quy chế do Chủ tịch UBND tỉnh ban hành và các quy định của pháp luật có liên quan. Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND tỉnh; Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng được sử dụng con dấu của Sở Khoa học và Công nghệ.
3. Sở Khoa học và Công nghệ là cơ quan thường trực, giúp việc Hội đồng, được sử dụng con dấu của đơn vị khi triển khai thực hiện nhiệm vụ do Hội đồng giao.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 465/QĐ-UBND ngày 26/3/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Khoa học và Công nghệ; Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các tổ chức chính trị -  xã hội tỉnh;
- VPUB: PCVP, KGVX;
- Lưu: VT, NC

	 CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Giang